
Informace o spolufinancování ze státního rozpočtu ČR (z kapitoly Ministerstva pro místní 

rozvoj) pro příjemce v rámci programů INTERREG CENTRAL EUROPE, INTERREG DANUBE a 

INTERREG EUROPE pro období 2021-2027 

 

Podpořené projekty v rámci programů Interreg Central Europe, Interreg Danube a Interreg 
Europe jsou financovány z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj (EFRR) do 
maximální výše 80% celkových způsobilých výdajů projektu. Zbylou část výdajů projektu je třeba 
financovat z dalších zdrojů, a to veřejných a/nebo soukromých.  
 
Podpora z EFRR poskytnutá z programů je vždy vyplácena zpětně. Projektoví partneři si proto 

musí zajistit dostatečné předfinancování nákladů projektu. Prostředky EFRR jsou vyplaceny 

vedoucímu partnerovi na účet až následně po certifikaci uskutečněných výdajů jednotlivých 

projektových partnerů kontrolorem a po předložení žádosti o platbu. 

Projekt musí být spolufinancován minimálně z 20 % z veřejných nebo soukromých zdrojů. 
Veřejné zdroje jsou zdroje státního rozpočtu, rozpočtů krajů, obecních rozpočtů, státních 
fondů a ostatní veřejné zdroje (ostatní zdroje partnerů, které nepocházejí přímo z obecních, 
krajských rozpočtů nebo státního rozpočtu). Všechny ostatní zdroje jsou považovány za 
soukromé zdroje.  
 
Spolufinancování projektů z českých národních veřejných zdrojů je zajišťováno v souladu s 

platnou legislativou České republiky, zejména se zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech, v platném znění a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, v platném znění. 

Spolufinancování ze státního rozpočtu ČR (z kapitoly Ministerstva pro místní rozvoj) 

Dotace ze státního rozpočtu je českým projektovým partnerům poskytnuta z rozpočtové 

kapitoly Ministerstva pro místní rozvoj na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze státního 

rozpočtu (dále jen Rozhodnutí). 

Podání žádosti o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu  
O dotaci ze státního rozpočtu je nutné požádat podáním Žádosti o poskytnutí dotace ze 

státního rozpočtu v rámci výzvy vyhlášené Ministerstvem pro místní rozvoj. Výzva k podání 

Žádosti o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu bude zveřejněna na stránkách Ministerstva 

pro místní rozvoj, www.dotaceeu.cz. Předpokládaný termín pro vyhlášení výzvy je začátek 

roku 2023. Podmínky pro podání včetně lhůt budou uvedeny v textu výzvy. 

Žádost o poskytnutí dotace se podává po schválení projektu Monitorovacím výborem a 
uzavření Smlouvy o poskytnutí prostředků z Evropského fondu pro regionální rozvoj mezi 
Řídícím orgánem a vedoucím partnerem, tzv. Subsidy Contract a uzavřením partnerské 
smlouvy mezi vedoucím a projektovým partnerem, tzv. Partnership Agreement (pokud je 
podpis Partnership Agreement na programové úrovni vyžadován).  
 
V případě schválení Žádosti o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu vydá Ministerstvo pro 
místní rozvoj ČR Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu. Dotace ze státního 

http://www.dotaceeu.cz/


rozpočtu je vyplácena zpětně na základě skutečně vynaložených a kontrolorem od 
kontrolovaných způsobilých výdajů. 
 
Při porušení podmínek stanovených v Rozhodnutí nebude dotace ze státního rozpočtu 
poskytovatelem vyplacena. V případě, že již část nebo celá dotace vyplacena byla a je zjištěno 
porušení podmínek stanovených Rozhodnutím, postupuje se podle zákona 218/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla). To 
znamená, že se jedná o porušení rozpočtové kázně a o neoprávněné použití peněžních 
prostředků státního rozpočtu.  
 
Nárok na dotaci ze státního rozpočtu  
Příspěvek ze státního rozpočtu mohou obdržet níže uvedené typy žadatelů: 

 

Typ subjektu Státní 
rozpočet 

Vlastní podíl 
příjemce 

Organizační složky státu a příspěvkové organizace státu 
(včetně škol a školských zařízení zřizovaných ministerstvy 
dle školského zákona a státních vysokých škol)  
 

 
20%* 

 
0% 

Právnické osoby vykonávající činnost škol a školských 
zařízení zapsané ve školském rejstříku1  
 

 
10% 

 
10% 

Veřejné vysoké školy a výzkumné organizace2 
 

10% 10% 

Soukromoprávní subjekty vykonávající prospěšnou 
činnost 
 

 
10% 

 
10% 

Územní samosprávné celky a jejich příspěvkové 
organizace (obce, města, kraje)3  
 

 
5% 

 
15% 

Ostatní subjekty neobsažené ve výše uvedených kategorií 
 

0% 20% 

*Nejedná se o příspěvek z rozpočtové kapitoly Ministerstva pro místní rozvoj, nýbrž z rozpočtové kapitoly 

příslušné organizační složky státu. 

 

Nárok na příspěvek ze státního rozpočtu mají pouze soukromoprávní subjekty, jejichž hlavním 

účelem není vytváření zisku a které současně vykonávají veřejně prospěšnou činnost v oblasti: 

                                                           
1 Ve smyslu zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
2 Definice výzkumné organizace vychází z článku 2 bod 83 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014, 

kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné 
s vnitřním trhem (Obecné nařízení o blokových výjimkách (GBER). 
3 Nevztahuje se na hl. město Praha a jeho příspěvkové organizace. 



a) komunitního a lokálního rozvoje, 

b) odstraňování diskriminace založené na rozdílech rasy, etnika, pohlaví, náboženství, či jiné 
zákonem zakázané diskriminace,  
c) ochrany dětí a mládeže, 
d) ochrany kulturního dědictví a péče o ně, 
e) ochrany občanských a lidských práv, 
f) ochrany spotřebitele,  
g) ochrany zdraví, 
h) ochrany životního prostředí,  
i) podpory nebo ochrany osob se zdravotním postižením a znevýhodněných osob,  
j) pomoci při přírodních a jiných katastrofách a podobných událostech,  
k) pomoci uprchlíkům a ostatním cizincům,  
l) práce s dětmi a mládeží,  
m) rozvoje demokracie a posilování právního státu,  
n) sociálního, kulturního a hospodářského rozvoje a sociálního dialogu,   
o) sociálních služeb a aktivit sociálního začleňování, včetně sociálního 
začleňování osob znevýhodněných na trhu práce,  
p) úsilí směřující k odstranění chudoby,  
q) vývoje a výzkumu,  
r) vzdělávání, školení a osvěty,  
s) podpory osob ohrožených na trhu práce.  
 

Výše definované soukromoprávní subjekty mohou na vlastní povinné spolufinancování použít 
i zdroje získané od soukromoprávních či veřejnoprávních subjektů, na pokrytí vlastního 
spolufinancování však nesmí použít zdroje ze státního rozpočtu.  
 
Pokud je žadatelem organizační složka státu nebo příspěvková organizace zřízená organizační 

složky státu, má nárok pouze na dotaci z Evropského fondu pro regionální rozvoj. Nárok na 

dotaci ze státního rozpočtu kapitoly Ministerstva pro místní rozvoj tyto subjekty nemají z toho 

důvodu, že prostředky ze státního rozpočtu ve výši 20 % obdrží prostřednictvím své 

rozpočtové kapitoly. 

Bližší informace o pravidlech spolufinancování na období 2021-2027 schválených vládou ČR 

najdete zde.  

 

https://www.mfcr.cz/cs/legislativa/metodiky/2021/pravidla-spolufinancovani-efrr-esf-fs-fo-41530

